משבר הדיור הביא לשינוי המדיניות הממשלתית לקליטת המהגרים: במקום תלות מוחלטת בשוק הפרטי עברו ליוזמה ציבורית רחבת-היקף (שם), שנוצלה לקידום אינטרסים לאומיים (Tzfadia 2000). כדי לאפשר את השינוי הזה ננקטו כמה צעדים: הממשלה החליטה על הפשרת קרקעות חקלאיות לבנייה למגורים;²² נחקק תיקון לחוק התכנון והבנייה (הוראת שעה), התש"ן-1990;²³ והוענקו תמריצים לקבלנים לשם זירוז תהליכי הבנייה. יתרון של ההחלטות מנקודת מבטה של המדינה הוא שאין הן כרוכות בעלות כספית ישירה מקופת המדינה, למעט מענקי זירוז שעלותם נאמדת בעשרות מיליוני שקלים בשנה בלבד (מבקר המדינה 1991; 1992; 2001), ושמשך השיכון אינו מופקד ישירות על הבנייה.

אני טוען שההיבט כולו הוא היבט חוזי. אני מבקש לא להיכנס לנושא שאם האדם הזה בגלל הסטטוס שלו הוא לא התקבל. אני טוען שזה לא רלוונטי. ההיבט הוא היבט חוזי. אני טוען שלכב' [ראש ההוצאה לפועל] אין סמכות ביחס לא לחברת הניהול ולא לוועדת הקבלה. הם גופים פרטים ואין להם חובת נימוק.⁴¹

38 בהתאם לתקנה 68 לתקנות ההוצאה לפועל, תש"ם-1979.

39 סעיפים 2-8 לתגובת המשיב, כמאל טאנוס, בתיק ההוצאה לפועל, תל-אביב-יפו, 0182128989.
40 פרוטוקול הדיון בתיק ההוצאה לפועל 0182128989, בפני ראש ההוצאה לפועל כוכבה לוי, מ-12.10.2000, עמ' 1-3.

41 פרוטוקול הדיון בתיק ההוצאה לפועל 0182128989, בפני ראש ההוצאה לפועל כוכבה לוי, מ-15.10.2000.